Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Lunes, 14 de octubre de 2024 Pagina 30747

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4986 Resolucion de la Directora General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar
tramite de audiencia a las personas interesadas en los recursos
de alzada interpuestos por don Julian Vicente Elvira y don
Francisco José Gambin Manzano; contra la Resolucién de 15 de
mayo de 2024, del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas
de acceso a la categoria de Diplomado no Sanitario, opcion
Gestion Administrativa por el turno de acceso libre, convocadas
por Resolucion de 13 de diciembre de 2022, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud (BORM 294, de 22 de diciembre
de 2022), por la que se aprueba la relaciéon definitiva de
aspirantes que superan la fase de oposicion.

Don Julidn Vicente Elvira y D. Francisco José Gambin Manzano, han
interpuesto sendos recursos de alzada contra la Resolucion de 15 de mayo de 2024,
del Tribunal calificador de las pruebas selectivas de acceso a la categoria de
Diplomado No Sanitario, Opcidén Gestiéon Administrativa por el Turno de Acceso
Libre, convocadas por Resolucion de 13 de diciembre de 2022, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 294, de 22 de diciembre de 2022),
por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes que superan la fase de
oposicion.

A través de los citados recursos, los interesados pretenden:

a) D. Julidn Vicente Elvira; la anulacion de la pregunta n.° 67 del Ejercicio
Tipo A de la fase de oposicidon (que se corresponde con la pregunta n.° 105 del
Ejercicio Tipo B de la fase de oposicién)

b) D. Francisco José Gambin Manzano:

- La anulacién de la pregunta n.° 105 del Ejercicio Tipo B de la fase de
oposicion (que se corresponde con la pregunta n.° 67 del Ejercicio Tipo A de la
fase de oposicion).

- La anulacién de la pregunta n.° 11 del Ejercicio Tipo B de la fase de
oposicion (que se corresponde con la pregunta n.° 8 del Ejercicio Tipo A de la
fase de oposicion).

Por ello, dado que la resolucién que se adopte como consecuencia de cada
uno de los citados recursos de alzada, podria afectar al resto de participantes en
el proceso selectivo indicado, de conformidad con lo que establece el articulo 82
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas,

NPE: A-141024-4986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Lunes, 14 de octubre de 2024 Pagina 30748

Resuelvo:

Otorgar a quienes participan en el proceso selectivo convocado por Resolucion
de 13 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM 294, de 22 de diciembre de 2022), de acceso a la categoria de Diplomado
No Sanitario, Opcion Gestion Administrativa, por el turno de acceso libre, un plazo
de 10 dias, a partir del dia siguiente a la publicacién de la presente Resolucion en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia, para alegar y presentar los documentos
y justificaciones que consideren pertinentes en defensa de sus derechos.

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer
su derecho al traslado de cualquiera de los recursos de alzada interpuestos, asi
como a obtener vista y copia de los expedientes administrativos relativos a los
mismos, dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Juridico de Recursos
Humanos de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente direccion
de correo electrdnico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es

Murcia, 30 de septiembre de 2024.—La Directora General de Recursos
Humanos, M.2 Carmen Riobd Servan.

NPE: A-141024-4986 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


mailto:tramites­_sjrrhh_sms@carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7934/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1198/2024) de 7 de octubre de 2024, por la que se modifica la Resolución de 20 de septiembre de 2024, por la que se convoca concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7798/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en los recursos de alzada interpuestos por don Julián Vicente Elvira y don Franc
	7796/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de admitidos y excluidos en el concurso de méritos convocado por Resolución de 31 de julio de 2024 de la Directora Gerente del Servici
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	8039/2024	Resolución de 10 de octubre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan subvenciones destinadas a personas con esclerosis lateral amiotrófica (ELA) en la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	7773/2024	Resolución de 1 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7774/2024	Resolución de 1 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7775/2024	Resolución de 1 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7776/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7777/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7778/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7779/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7780/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7781/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7782/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7783/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	7784/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7785/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7800/2024	Resolución del convenio entre el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7629/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada 100842428 - proyecto de L.A.M.T. 20 kV interconexión de L\ “Pulpillo” con L\ “Sol”, en el t
	IV. Administración Local
	Águilas
	7978/2024	Aprobación inicial de modificación del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Sector del Plan Parcial SUP-CH-1 ‘La Loma I’ de Águilas.
	7984/2024	Relación provisional de Admitidos y excluidos, tribunal y fecha primer ejercicio. Oposición libre 5 plazas de Agente de la Policía Local. 
	Archena
	7764/2024	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Beniel
	7714/2024	Aprobación definitiva de la modificación puntual n.º 14, no estructural, de las NNSS de planeamiento de Beniel.
	Caravaca de la Cruz
	7564/2024	Resolución concurso de méritos provisión puesto Supervisor Gestión Tributaria e Ingresos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca:
	Cieza
	7760/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de tráfico y movilidad del Excelentísmo Ayuntamiento de Cieza
	La Unión
	7675/2024	Bases reguladoras del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de cuatro plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión - Murcia.
	7676/2024	Bases reguladoras del proceso selectivo para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Monitor Deportivo, vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	7677/2024	Bases reguladoras del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Arquitecto/a Técnico, vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión - Murcia.
	Las Torres de Cotillas
	7758/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2024.
	Lorca
	7605/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 20 de septiembre de 2024, sobre aprobación de bases de la convocatoria para proveer un puesto de Agente de la Policía Local de la Unidad Grupo de Intervención de Seguridad Ciudadan
	Murcia
	7314/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Avance de la modificación no estructural n.º 151 de Plan General Municipal de Ordenación en Calle Escultor Antonio García Mengual n.º 23, en Esp
	Ojós
	7528/2024	Exposición pública de la Cuenta General de 2023.
	Yecla
	7874/2024	Convocatoria y bases concurso-oposición para creación de bolsa de empleo de Técnico Ayudante de Museos (Expte. 890074P).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-11T13:36:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



